
UCHWAŁA NR XIV.7.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały zmieniającej nazwę instytucji kultury, wyposażenia jej w dodatkowy majątek 
oraz nadania jej nowego statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 11 ust. 1. i art 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 paździenrika 
1991 o organiozowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87, z 2025 r. 
poz. 1173), 

Rada Gminy Wieniawa  uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XIX.160.2016 Rady Gminy Wieniawa z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie zmiany 

nazwy instytucji kultury "Gminne Centrum Kultury w Wieniawie", wyposażenia jej w dodatkowy 
majątek oraz nadania jej nowego statutu, dokonuje się następujące zmiany:   Po §2 dodaje się §2a 
w brzmieniu: 

1. "Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie zostało wyposażone w nieruchomość - działkę 
ew. nr 420/1 obręb Skrzynno o pow. 0,06 ha, zabudowaną budynkiem Filii Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Wieniawie w drodze przekazania prawa własności. 

2. Gmina wyposaża Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie w nastepujące nieruchomości 
zabudowane, przekazując je do korzystania i pobierania  pożytków dla realizacji celów statutowych: 
1) Gminną Bibliotekę Publiczną w Wieniawie, działka ew. nr 87/2 o pow. 0,0322 ha, 
2) Gminny Ośrodek Kultury w Wieniawie wraz z muszlą koncertową, działka ew. nr 316, o pow. 

0,76 ha." 

§ 2.  
Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: "Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie w związku 

z realizacją celów statutowych może nieodpłatnie korzystać z następujących nieruchomości: 
1) Boisko sportowe w miejscowości Skrzynno o wymiarach 30x62 m, stanowiące część działki 

o numerze ew. 85/1 o pow. 4,65 ha, 
2) Boisko "ORLIK 2012" w Wieniawie wraz z boiskiem do piłki nożnej oraz kortami do tenisa 

i siatkówki, stanowiące działkę o nr ew. 317/8 o pow. 1,8724 ha, 
3) Boisko piłkarskie w miejscowości Brudnów, stanowiące część działki o nr ew. 150, o pow. 1,11 

ha, 
4) Boisko lekkoatletyczne - piłkarskie w Wieniawie, stanowiące część działki o nr 361/11, o pow. 

1,9138 ha, 
5) Boisko sportowe wielofunkcyjne o wymiarach 24x42 m w miejscowosci Kochanów Wieniawski, 

stanowiące część działki o nr ew. 216 o pow. 0,69 ha." 

§ 3.  
W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XIX.160.2016 §13 otrzymuje brzmienie: 
1. W ramach prowadzonej działalności statutowej Gminne Centrum Kultury i Sportu może 

nieodpłatnie wykorzystywać następujące nieruchomości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBBAB9BC-E9F7-4E35-ABAD-CE69C1B2733F. Podpisany Strona 1



1) Gminna Biblioteka Publiczna w Wieniawie, 
2) Gminny Ośrodek Kultury w Wieniawie, 
3) Świetlica Wiejska w Koryciskach, 
4) Świetlica Wiejska w Rykowie, 
5) Świetlica Wiejska w Wydrzynie, 
6) Świetlica Wiejska w Żukowie, 
7) Świetlica Wiejska w Pogroszynie, 
8) Świetlica Wiejska w Kochanowie Wieniawskim, 
9) Świetlica Wiejska w Sokolnikach Suchych, 
10) Boisko Sportowe w miejscowości Skrzynno o wymiarach 30x62m, 
11) Boisko "ORLIK 2012" wraz z boiskiem do piłki nożnej oraz kortami do tenisa 

i siatkówki, 
12) Boisko piłkarskie w miejscowości Brudnów, 
13) Boisko lekkoatletyczne - piłkarskie w Wieniawie, 
14) Boisko sportowe wielofunkcyjne o wymiarach 24x42 m w miejscowosci Kochanów Wieniawski. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodniczacy Rady 
Gminy Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBBAB9BC-E9F7-4E35-ABAD-CE69C1B2733F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu uporządkowanie stanu prawnego nieruchomości pozostającej 
w zarządzie Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie. Zmiana uchwały jest konieczna z uwagi na 
potrzebę dostosowania treści aktu do aktualnego stanu faktycznego i prawnego, wynikającego z dokonanych 
zmian w zakresie własności, sposobu korzystania bądź uregulowania prawa do nieruchomości. 

Uregulowanie sytuacji prawnej nieruchomości stanowi warunek prawidłowego wykonywania zadań 
statutowych instytucji kultury oraz zapewnienia jej stabilnego i zgodnego z prawem gospodarowania 
majątkiem powierzonym przez Gminę Wieniawa. 

Zmiana uchwały ma charakter porządkujący i nie powoduje dodatkowych obciążeń finansowych, a jej 
przyjęcie umożliwi instytucji kultury dalsze prowadzenie działalności w sposób zgodny z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBBAB9BC-E9F7-4E35-ABAD-CE69C1B2733F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.7.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	pkt 11 w § 3 ust. 1
	pkt 12 w § 3 ust. 1
	pkt 13 w § 3 ust. 1
	pkt 14 w § 3 ust. 1


	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-09-26T06:47:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




